
 
   Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 
N. 298/RE DEL 19 APRILE 2022 

 
Pratica n. 1554/RE del 19/04/2022 
 
STRUTTURA PROPONENTE DIREZIONE GENERALE 
CODICE 
CRAM DG.000.01 Obiettivo Funzione:  
 
OGGETTO Proroga, sino al 31 Dicembre 2022, dell’Unità di progetto intersettoriale, 

istituita con Determinazione del Direttore Generale n. 84/RE del 29 
settembre 2021. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  
 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
(Gianna Lelli) 

RESPONSABILE P.O. 
(Dott.ssa Francesca Rossi) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

 
Firmato: Gianna Lelli  

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome)  

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  
CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
        
        

ISTRUTTORE 
P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

   
 
Il Direttore Generale   
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°    298/RE           DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 19/04/2022 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 298/RE DEL 19 APRILE 2022 
 

 
OGGETTO: Proroga, sino al 31 Dicembre 2022, dell’Unità di progetto intersettoriale, 

istituita con determinazione del Direttore Generale n. 84/RE del 29 
settembre 2021. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
di ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, 
avente ad oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-
2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 31 Gennaio 2022, n. 1/RE, con la quale è stata disposta 
“l’approvazione dei dati di preconsuntivo 2021. Aggiornamento del risultato 
presunto di amministrazione ai sensi del D.lgs. 118/2011, all. 4/2, punto 9.2 – 
Bilancio 2022/2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 24 Marzo 2022, n. 27/RE con la quale è stato 
approvato,  ai sensi dell’art. n. 3, comma 4, del D.lgs. n. 118/2011 ed in 
ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, il 



 

3 
 

“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 e dei residui 
perenti “; 

VISTA la Deliberazione del CdA 28 Marzo 2022, n. 30/RE, con la quale è stata 
apportata, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 
2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la 
variazione n. 1 al “Bilancio di previsione 2022-2024; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 29 Settembre 2021, n. 84/RE, con la 
quale, al fine di provvedere all’attuazione del piano di azione per gli interventi e 
per le iniziative di promozione e sviluppo delle attività multifunzionali, di cui alla 
deliberazione della Giunta Regionale n. 849 del 19 novembre 2019, è stato 
disposto di istituire, per mesi sei (6), salvo proroga, una Unità di progetto 
intersettoriale sotto la direzione della Dirigente dell’Area “Sviluppo Territoriale e 
Rurale - Osservatorio Faunistico Regionale”, Dott.ssa Dina Maini, così come di 
seguito composta:  

 Funzionario - Paolo Collepardi (coordinamento generale del progetto);  
 Funzionaria - Stefania Lettera (attività di classificazione); 
 Funzionario - Nicola Galluzzo (attività di monitoraggio e statistiche quanti-

qualitative); 
 Funzionario - Giuseppe Mammetti (attività di comunicazione); 
 Funzionaria - Silvia Mustaro (attività di promozione; 

CONSIDERATO che con la suddetta Determinazione del Direttore Generale n. 84/RE, si 
è dato, altresì, atto che: 

 in considerazione delle diverse figure e professionalità che operano nell’ambito 
delle attività svolte dall’Unità di Progetto le responsabilità dei diversi 
procedimenti sono attribuite in relazione alle pertinenti competenze 
individuate nell’unità di progetto stessa; 

 le attività previste dal piano degli interventi riguardano competenze trasversali 
a distinte strutture di Arsial; 

 che la Dirigente Responsabile del progetto Dott.ssa Dina Maini potrà avvalersi 
del predetto personale secondo la calendarizzazione degli incontri necessari 
alla programmazione attuativa delle attività; 

RITENUTO necessario, al fine di proseguire le attività previste per la realizzazione del 
Piano di Azione della Regione Lazio, prorogare l’Unità di progetto sino al 31 
Dicembre 2022; 

SU PROPOSTA ed  istruttoria della Direzione Generale; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI DISPORRE la proroga, sino al 31 Dicembre 2022, dell’Unità di progetto 
intersettoriale, costituita con Determinazione del Direttore Generale n. 84/2021, 
finalizzata alla realizzazione del Piano di Azione della Regione Lazio per gli interventi e 
per le "Iniziative di promozione e sviluppo delle attività multifunzionali", di cui alla 
D.G.R. n. 849 del 19 novembre 2019. 



 

4 
 

 DI PUBBLICARE la presente Determinazione sulla Intranet dell’Ente dandone 
comunicazione alle Organizzazioni Sindacali ed alla RSU aziendale.  

 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs n. 22/2013 23   X   X  

 


		2022-04-19T12:49:21+0200
	FRANCESCA ROSSI


		2022-04-19T11:12:29+0000
	Fabio Genchi


		2022-04-19T11:12:38+0000
	Fabio Genchi




